CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019 – LEI 13.019/14
ATA N. º 04/2019

Aos oito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às dez horas, a
Comissão de Seleção, nomeada pela portaria nº 1.147/2017, sob a presidência de
Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para
a sessão de recebimento de pareceres e continuação da fase de celebração do
Chamamento Público nº 01/2019 da Lei nº 13.019/14, com a finalidade de firmar
parceria de colaboração na concessão de apoio do Executivo Municipal para a
execução de prestação de serviço de proteção social básica, programa de contra
turno social, para atender crianças e adolescentes de 06 a 15 anos, em situação de
risco.

Preliminarmente foi recebido, no dia 23/04/2019, o parecer técnico, Processo nº 3979,
na forma do Artigo 35, V, da Lei nº 13.019/14, em anexo, emitido pela SMDS, na
pessoa da Assistente Social Rosi Paim Bonella, que, em síntese, opina pelo
prosseguimento e celebração da parceria.

Após encaminhamento do processo, para parecer jurídico, a Comissão recebeu, no
dia 09/05/2019, o respectivo parecer exarado pelo Procurador Geral, Sr. Carlos
Máximo Golin Paim Filho, que, em síntese, opina pelo prosseguimento e celebração
da parceria.

Destarte a Comissão encaminha este chamamento público para homologação final do
Sr. Prefeito Municipal, com base nos pareceres, técnico e jurídico, para que, em caso
de deliberação pelo deferimento, seja encaminhado para celebração e assinatura do
termo de colaboração, bem como publicação do extrato no Diário Oficial.

Esta ata encontrar-se-á disponível também no site do município
www.vacaria.rs.gov.br. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno, Presidente
da Comissão de Seleção, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Seleção.

____________________________________
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGO O PRESENTE CERTAME
ENCAMINHEM-SE OS AUTOS PARA CELEBRAÇÃO DA PARECERIA

http://www.vacaria.rs.gov.br/